
 1 

                                                                                     VIEDMA,  18 DE FERBRERO DE 2014 

 

                    VISTO: 
 
                                  El Expediente Nº 144786- EDU-2012 del registro del Ministerio de Educación- 
Consejo Provincial de Educación,  y  
 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                 Que en el mismo se tramita el  Programa Club Escolar (Clubes) presentado por la  
Dirección de Educación Física y Deportes a implementar en las Escuelas de la Provincia de Río 
Negro;  
 
                                 Que por Resolución Nº 697 /13 se aprueba el mencionado Programa que contiene 
los fundamentos del Proyecto;   
                                           
                                Que por la misma Resolución se aprueban los criterios de selección de las sedes en 
las que se implementaran los Clubes Escolares; 
 
                                Que por Resoluciones Nº 1567/13 y Nº 2156/13 se asignó horas cátedras de Nivel 
Medio a docentes de distintas  localidades de la Provincia;  
                                           
                                Que es preciso asignar a los docentes  las horas cátedras necesarias para cumplir 
funciones en los distintos Talleres durante el verano; 
                                                  
                                Que corresponde emitir la norma legal correspondiente;  
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

 
EL  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR  con horas cátedras de Nivel Medio a los talleristas que se detallan en el  
                            Anexo I, de la presente Resolución,  a partir del 01/01/2014 al 28/02/2014  .- 
                                                           
 
ARTICULO 2º.- AFECTAR    por    la   Dirección   de    Administración,  al  presupuesto vigente, lo  
                            determinado en el articulo 1º de la presente resolución. -      
                       
 
ARTICULO 3º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la   Secretaria   General   a     Consejos Escolares 
                            Atlántica I y II , Alto Valle Este II, Alto Valle Oeste I,  Alto Valle Centro II, Valle 
Inferior , Valle Medio I y II, Andina y Andina Sur y por su intermedio a las Supervisiones de 
Educación Primaria y Secundaria, a las Instituciones interesadas, y archivar.- 
 
 

RESOLUCIÓN Nº   505 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 



 2 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   505 

 

 
DAR DE ALTA: 
 
 
TALLER: RADIO- MUSICA-CLUB ESCOLAR Nº 340- CEM Nº 19–VIEDMA 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

LLancafil Mario  20-17989567-7 5 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Peralta Mariel 27-33823992-6  5 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Gattoni Darío 
German 

20-27111677-3 4 Hs  01/01/2014 28/02/2014 

 
 
TALLER: VIVAMOS LA MUSICA –EXPRESION CORPORAL-LIBERARTE-CLUB ESCOLAR 
Nº 251- SIERRA GRANDE 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Garcia Lindolfo 
Jorge 

20-12379144-5 4  Hs 01/01/2014 31/01/2014 

Bruno Maribel 
Claudia 

27-36481888-8 4 Hs  01/01/2014 31/01/2014 

Aseff Gilda 
Vanesa 

27-25702485-2 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 

 
 
TALLER: FOLCLORE -CLUB ESCOLAR Nº 143- VALLE AZUL 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Vásquez Sergio 20-28829676-7 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 
 
TALLER: GUARDIA URBANA AMBIENTALISTA-CLUB ESCOLAR Nº  124-BALSA LAS 
PERLAS- CIPOLLETTI 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Cabrera Carlos  20-21370711-7 8  Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Villarreal Juan 20-25060768-8 6 Hs  01/01/2014 28/02/2014 
Schoab Matias 23-32026757-9 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Benites Malvina 23-29212231-4 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Foschi Maria F. 27-29795792-4 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 



 3 

 
TALLER: AJEDREZ-CLUB ESCOLAR Nº  37-BARDA DEL MEDIO- CINCO SALTOS 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

 Quijano Carlos 20-12098680-6 6  Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Hernández 
Rodrigo 

20-34352754-4 4 Hs  01/01/2014 28/02/2014 

Perafan Yanet 27-37101238-4 4Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 
 
TALLER: PATIN-CLUB ESCOLAR Nº 103- MALLIN AHOGADO 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Ferreira Laura 27-25084767-5 6  Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 
 
TALLER:FUTBOL-GIMNASIA RITMICA-CLUB ESCOLAR Nº 295- CIRCO-CLUB ESCOLAR 
Nº 278-BASQUET-CLUB ESCOLAR Nº 44 – BARILOCHE 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Agüero Servando 20-93711136-4    4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Carrasco Daniela 27-33387419-4 4 Hs  01/01/2014 28/02/2014 
Gutierrez Laura 27-30133209-8 4  Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Bernardini Juan 
Pablo 

20-24765378-4 4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 

Nuñez Ayelen 27-28052006-9 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 
 
TALLER:-MINIVOLEY CLUB ESCOLAR Nº153 Y  335- MINIHANDBALL CLUB ESCOLAR Nº 
153-ROLLER-GIMNASIA DEPORTIVA  CLUB ESCOLAR Nº 335 –  
MURGA CLUB ESCOLAR Nº 299- ALLEN 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Valenzuela Raul 20-20122325-4    4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Benazzi Luis 20-34862178-6 4 Hs  01/01/2014 28/02/2014 

Millañanco 
Clemente 

20-28155139-7 4  Hs 01/01/2014 28/02/2014 

Castro Alejandro 20-32302625-5 4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Fernández 
Ezequiel 

20-28781257-5 4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 

Martinez Victoria 27-32645721-9 4 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
 
 



 4 

 
 
TALLER: REFLEXION Y TRABAJO CON ADOLESCENTES -CLUB ESCOLAR Nº 52 –
CORONEL BELISLE-DEPORTE RECREATIVO CLUB ESCOLAR Nº 368-226-LAMARQUE 
 
 
TALLERISTA DNI / CUIL CARGA 

HORARIA 
FECHA ALTA FECHA BAJA 

Atero Claudia C. 27-26347516-5 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Rodriguez Vanesa 27-31280013-1 6  Hs  01/01/2014 28/02/2014 
Rodriguez Natalia 23-36152607-4 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 
Zunzunegui 
Gonzalo 

23-23638983-9 6 Hs 01/01/2014 28/02/2014 

 


